
+           

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  30  мая   2023 г.                                                                                         № 327 

 

г. Костомукша 
 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа                    

от 20.06.2022 года № 367 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории 

Костомукшского городского округа муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования                  

на территории Костомукшского городского округа» 

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2022 г. №784  «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

20.06.2022 года № 367 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории 

Костомукшского городского округа муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на 

территории Костомукшского городского округа» (далее – Административный регламент), 

следующие изменения: 

1.1. исключить из Административного регламента следующие пункты: 1.5.1., 1.5.3, 2.23.3.; 

1.2. подпункт 1.5.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:  

«1.5.2. Родители (законные представители), дети которых имеют первоочередное право на 

получение Услуги Организации, предусмотренное в абзаце втором части 6 статьи 19 

Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», частью 6 статьи 46 

Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», детям сотрудников органов 

внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 

Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам 

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные 

акты Российской Федерации». 

1.3. подпункт 1.8. Административного регламента изложить в следующей редакции:  

«1.8. Организация размещает на своем информационном стенде и на официальном сайте в сети 



«Интернет», а также на Портале Госуслуг»; 

1.4. в пункте 2.6. Административного регламента исключить фразу «посредством 

электронной почты»; 

1.5. в пункте 2.7. Административного регламента  исключить слово «e-mail»; 

1.6. в пункте 2.10. Административного регламента исключить фразу «в электронной 

форме»; 

1.7. подпункт 2.13. Административного регламента изложить в следующей редакции:                   

«2.13. При посещении Организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными 

должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) 

представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных в подпунктах 

2.12.2.- 2.12.6. настоящего пункта, а поступающий – оригинал документа, удостоверяющего 

личность поступающего. 

При подаче заявления о предоставлении Услуги в электронной форме посредством Портал 

Госуслуг пользователь проходит авторизацию посредством федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 

форме» (далее – ЕСИА) и должен иметь подтвержденную учетную запись». 

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                                   С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

____________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ОО, ФУ, ЦБ, прокуратура                                                                                                                                          

Ланкина А.Н.,  89116606548 


